)

”Wi-'
- Fortaleza ,meu mm “Hamm

mu (jam-cun, nw. mmznecu“º

~~~

~ ~
~

~

OFÍCIO GS n°.0b\2 £2019 Fortaleza 15 dammm {1329190 _l
1f

cg- SCJ,-- -“
_:

'N :
53 ”5 5/4093

Ilmo. Sr.
_

u

PM

..

SAMUEL ANTONIO SILVA DIAS om ,

F

Secretário Municipal de Governo - SEGOV iriUNiClPlº DE FÚRTi'i N *d'f')

2 I FEV. 211‘!

Senhor Secretário, SERETWMWWEGWERLC

Cumprimentando—o cordialmente, solicitamos que seja publicado no Diário Oficial do

Município — DOM, o documento que segue:

c P8418'i'4i'2017 — Extrato da ARP nD 032019 — destinados registro de preços

visando a contratação de empresa(s) especializadalsi em prestação de

serviços de impressão e digitalização, incluindo a gestão informatizada de

recursos de impressão e digitalização, alocação, instalação e disponibilização

de impressoras e scanners de pº.-quano e médio porte, o fornecimento de

material de consumo para o serviço [exceto papel), o gerenciamento dessas

unidades, o provimento dos acessórios de impressão e digitalização, o

treinamento de usuários, os sistemas para gestão infon'natizada da solução, a

logistica para a troca de suprimentos, bem como a manutenção e o suporte

técnico. para atender as necessidades dos órgãos do Municipio de Fortaleza. de

acordo com as especificações e quantitativos contidos no anexo A —- Termo de

Referência do Edital, para o periodo de 12 meses.

Philipe áâhi'trzottingham
SECRETÁRIO MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO

Av. DesembamadorMcxm ZBTS-Dkxfisio‘farres-CEP60_1T0-Qfl;
Fortaleza. Ceará 553511
35 3433-3622

;D" tAÉ “le eríemi
i

MUNICIPIO DE FORTALEZA
~

~~ ~~ Página 1 de 2

Prefeitura de

rontqlgza
fizzwm t,; sai,,
0.3" SCP G ºcº

ªº“ Flª/f .25 '“ r-
:, g u.-

“à, PMF RE"

Aos I3 dias do mês de fevereiro de 20H), na sede da Secretaria Municipal do Planejamenttg'Oreamenluáfã

Gestão — SEPOG foi lavrada a presente Ata de Registro de Preços. conforme deliberação da Ata de Pregão

Eletrônico nª 29392018 do respectivo resultado homologado. publicado no Diário Oficial do Município em

12302320“). as fisl—123, do Processo nº. l’34187’4a’2017". que vai assinada pelo titular da Secretaria Municipal do

PIaneiamento. Orçamento e Gestão — SEPOG, orgão gerenciador do Registro de Preços. pela Presidente da

Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza- CLFOR e pelos representantes legais dos detentores do registro

dc preços. todos qualificados e relacionados ao final. a qual será regida pelas cláusulas e condições seguintes: I
- CLÁUSULA PRIMEIRA — DO FUNDAMENTO LEGAL: O presente instrumento Fundamento—se: ]. No

Pregão Eletrônico nº Eªrl—QUIS. II. Nos termos dos Decretos Municipais n" 12.255, de BOM.-“2007", publicado

D.O.M dc ZÉIÚQI'ZODT e nº IS.".I'Él—S de IRAN-"2016. publicado no DOU de 22 de janeiro de 2Íll6 e do Decreto

Federal n“ "3.892 de 23iªtllf20l3, publicado D.O.U. de 24.-"Íll.-"2ÚI3_ III. Na Lei Federal n.º 8.666. de 2136493 e

suas alterações.. II. CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

IMPRESSÃO E DIGITALIZAÇAO. INCLUINDO A GESTÃO INFORMATIZADA DE RECURSOS DE

IMPRESSÃO E DIGI'I'ALIZAÇAO, ALOCAÇAO, .,INSTALAÇÃO E DISPONIBILIZAÇÃO DE

IMPRESSORAS E SCANNERS DE PEQUENO E NIEDIO PORTE, O FORNECIMENTO DE

MATERIAL DE CONSUMO PARA O SERVIÇO (EXCETO PAPEL), O GERENCIAMENTO DESSAS

UNIDADES, O PROVIMENTO DOS ACESSÓRIOS DE IMPRESSÃO E DIGITALIZACAO, O

TREINAMENTO DE USUÁRIOS, OS SISTEMAS PARA GESTÃO LN'FORMATIZADA DA

SOLUÇAO, A LOGISTICA PARA A TROCA DE SUPRIMENTOS, DEM (SODIO A MANUTENÇÃO E

O SUPORTE TECNICO, PARA ATENDER A NECESSIDADE DOS ORGAOS E ENTIDADES DA

PREFEITURA MIKICIPAL DE FORTALEZA, DE ACORDO COM AS ESPECIFICACOES E

QUANTITATIVOS CONTIDOS NO ANEXO A — TERMO DE REFERENCIA DO EDITAL, PARA O

PERÍODO DE 12 MESES, PREGAO mrraômco Nº 193mm que passa a fazer parte desta Aw,

juntamente com as propostas de preços apresentadas pelos fomccedores classificados em primeiro lugar e será

incluído. na respectiva ata. o registro dos licitantes que aceitarem cotar o produto com preços iguais ao do

licitante vencedor na sequência da classitieaçr'to do certame. podendo ser prorrogado nos limites da lei e

mediante justificativa do interesse público, que passa a fazer parte desta Ata, juntamente com as propostas de

preços apresentadas pelos fornecedores classificados em primeiro lugar. conforme consta nos autos do Processo

nº P84I874f20l7. Subclausula Primeirº-i — A Ala de Registro de Preços uma vez lavrada e assinada, não obriga a

Administraçâo a firmar as contratações que dela poderão advir. ficando-lhe facultada a utilização de

procedimento de licitação, respeitados os dispusilims da Lei Federal 86661993. sem que, desse fato, eaiha

recurso ou indenização de qualquer espécie, sendo assegurada ao detentor-do registro de preço;: a preferência em

igualdade de condições. Sur-clausula Segunda — Este instrumento será assinado pelo titular da Secretaria do

Planejamento. Orçamento e Gestão — SEPOG. ou. por delegação. por seu substituto legal, pela Presidente da

Central de Licitações da Prefeitura de Fortaleza- CLI-OR e pelo representante do fornecedor legalmente

credenciado e identificado. Suhcláusula 'l'ereeira — A SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E GESTÃO — SEPOG providenciará a publicação do extrato da Ala do Registro de Preços no

Diário Oficial (Io Municipio e através de meio eletrônico. 11]. CLÁUSULA TERCEIRA - DA VALIDADE

DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: A presente Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de l2

(doze) meses, contados a partir da data da sua última publicação. Subelaiusula Primeira — Durante a vigência ,da

PUBUQUEâE NO 0.0M.
_

-

EXTRATO DA ARP Nº 03.-"20I9 21 FE'J. entr

PF. Nº 293-"20I8 '

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N" 03;“2019

Av. Desembargador Moreira. 2875 - Dionísio Torres - Samu Nónio Silva Dias

, CEP cano-noz Smª ‘
HiCiDaldaGoverno

Fona1eza, Ceará. Brasil
R: 1411.3751

““Whªt“!
v SEPOG tº , .

ª: Fls/[65.6 Pagma 2 de 2

.

*— ..
” Prefeitura de EXTRATO DA ARP N“03.-'20I9 .:.; g

PE Nº 293f20ls “É. PMF É gºãtêlmªzª
Fl'énmlrmnu Stan-enm .; 5m

Ata de Registro de Preços, a mesma podera ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração

Pública Municipal ou Estadual. na condição de órgão Interessado, mediante consulta prévia ao Órgão

Gerenciador do Registro de Preços e concordância do fornecedor. conforme disciplina o 52" do artigo 29 do

Decreto Municipal n° [2255:9001 IV. CLÁUSULA QUARTA — DA GERÉNCIA DA ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS: Caberá a SECRETARIA MUNICIPAL DO PLANEJAMENTO. ORÇAMENTO E.

GES'I'ÃO — SEPOG o gerenciamento deste instrumento. no seu aspecto operacional e nas questões. legais, em

oonfonnidadc com as normas do Decreto Municipal 11“ 12.255.-’0T, publicado no D_O_M de 25509-9007. V —

CLÁUSULA QUINTA — DETENTORA DE RESGISTRO DE PREÇOS: à empresa ALMAQ
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA. in::crila no CNPJ n" 84.963.3T44’0001-27. no respectivo

valor de RS 3.699.996.” (três milhões, seiscentos e nuvcnla e nove mi], novecentos c noventa e seis reais c

setenta e dois centavos) para o lote UI; à empresa CTIS TECNOLOGIA SFA, inscrita no CNPJ nº

l'l1.644.73lmil01-32_ no respectivo valor de R$ I.599.866.16 (um milhão. quinhentos c noventa e nove mil,

oitocentos e sessenta e seis reais e dezesseis uentuvos) para o lote 02. Fortaleza. [3 dc fevereiro de 20i9

Signatários: ÓRGÃO GERENCIADOR DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS: Philipe Theophilo

Nottingham! Secretario Municipal do Planejamento, Orçamento e (jeslãu. CENTRAL DE LICITACOES DO

MUNICÍPIO DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS: Gem'ânia Sabino Ministrado.Ir Presidente da

Central de Licilações do Município. DETENTORA DO REGISTRO DE PREÇOS: EIisclc-da Cunha Humor;

Mendes-" ALMAQ EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA; Jorge David Ramirez Scott.“ CTIS

TECNOLOGIA SIA.

Coordenador Juridico
DANCE nº 17.404

Coordenadoria Jurídica - CO.] URISEPOG

PUBLIQUE
Kar—10

DDM.

Sihra Dias

~~

Av. Desembargador Moreira. 2675 - Dionisio Torres -

, CEP 50.170—002
Fortaleza. Ceará. Brasil
SER 1111.1751